
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AJEDREZ “FECODAZ” 
Afiliada a la Federación Internacional de Ajedrez FIDE y al Comité Olímpico Colombiano 

Reconocida por el Ministerio del Deporte NIT. 860.016.595 – 0 
https://federacioncolombianadeajedrez.com/ 

 

Página 1  de 2 

 

 

 

Resolución Nro. 043 
(julio 27 de 2023) 

 
ALCANCE POR CORRECCION RESOLUCIÓN 40 DESIGNACIÓN 
PERSONAL DE JUZGAMIENTO, DIRECTOR DE CAMPEONATO, 

COORDINADOR DE CAMPEONATO EN LOS XXII JUEGOS DEPORTIVOS 
NACIONALES “CARLOS LLERAS RESTREPO” EJE CAFETERO 2023. 

 
El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Ajedrez en uso de sus 

facultades legales, estatutarias y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que al Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Ajedrez le corresponde 
programar y reglamentar los campeonatos nacionales en las diferentes categorías. 
 
Que de acuerdo al reglamento de juegos nacionales se programan las competencias de 
ajedrez del 19 al 25 de noviembre de 2023 en la ciudad de Pereira - Risaralda 
 
Que el Ministerio del deporte requiere que se realice el nombramiento del personal de 
juzgamiento y director de campeonato en LOS XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 
“CARLOS LLERAS RESTREPO” EJE CAFETERO 2023. 
 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar los siguientes JUECES Internacionales, nacionales, Locales 
Y personal para cumplir con lo estipulado en la carta fundamental y reglamento para la 
disciplina de ajedrez en los XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES “CARLOS LLERAS 
RESTREPO” EJE CAFETERO 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/


FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AJEDREZ “FECODAZ” 
Afiliada a la Federación Internacional de Ajedrez FIDE y al Comité Olímpico Colombiano 

Reconocida por el Ministerio del Deporte NIT. 860.016.595 – 0 
https://federacioncolombianadeajedrez.com/ 

 

Página 2  de 2 

 

 

 
 

TITULO NOMBRE LIGA ROL 

Ing.  Fernando Alberto Moscotes 
Flórez  

Federación Director de Campeonato 

 Walter Rene Molano Risaralda  Coordinador de 
campeonato 

AI José  Jesús Calle  Caldas  Coordinador de jueces  
AI Norbey Rodríguez Antioquia  Juez Nacional 
AI Pablo Alexander Ruiz  Santander Juez Nacional 
AI Francisco Montaña  Bogotá  Juez Nacional 

AI Juan Carlos Soto Atlántico Juez Nacional 
AF Carlos Armando Beltrán Valle  Juez Nacional 
AN  Mónica Barros  Atlántico Juez Nacional 
AF Andres Cuartas  Risaralda  Juez Auxiliar 
AF Julián Delgado  Risaralda  Juez Auxiliar 

AN Daniel Eduardo López 
Idarraga 

Risaralda  Juez Auxiliar 

AN Luz Stella Gomez Ramírez  Caldas  Juez Auxiliar 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO:   Se deja sin efecto lo establecido en las resoluciones 27, 29 y 40, La 
presente resolución modifica los artículos de las anteriores resoluciones que le sean contrarios y 
rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 

 
________________________             _______________________                                      
WEYMAR FERNANDO MUÑOZ    LUIS ALBERTO SUAREZ    
Presidente Fecodaz.      Secretario 
 
 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/

